
Zápis 
ze 3. zasedání zastupitelstva obce v roce 2013 

konaného dne 13. 9. 2013 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1.  Zahájení 

2.  Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva – témata: 

- stavební akce 

- územní plán 

- průjezdnost místních komunikací 

- k Setkání rodáků 

- plánované akce 

3.  Odpadní vody 

4.  Rozpočtové opatření 

5.  Diskuze a závěr 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 19:00 hodin.  

Přítomno: 6 ze sedmi členů zastupitelstva obce – Vladimír Raudenský – omluven. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Ověřovatelé zápisu: František Doskočil, Jan Stránský – hlasování: 6/0/0 (vždy v pořadí: pro/proti/zdrželo se). 

Návrh doplnění programu – smlouva o právu provést stavbu Lazinov – Letovice. 

Hlasování: 6/0/0 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Stavební akce v letošním roce – nové informace: 

Rekonstrukce veřejných ploch a technické infrastruktury – 3. část: 

Stavba je ukončena zkolaudována, proběhla fyzická kontrola ze SZIFu.  Dotace by mohla být proplacená do 

konce roku 2013. 

 

Informace o rekonstrukci silnice Letovice – Křetín a objížďka přes Lazinov : 

V roce 2014 by měla na cca 3 měsíce být uzavřena a zrekonstruována silnice Letovice – Křetín a kanalizace 

v úseku železniční most – budova RWE. 

Objížďka pro osobní auta a autobusy bude přes Lazinov a Meziříčko. Ale předtím Krajský úřad JmK tuto 

silnici v některých místech rozšíří, upraví propustky a položí nový asfalt. 

Tuto stavbu bude hradit krajský úřad s tím, že  Lazinov a Letovice pouze zajistí odstranění dřevin (stromů, 

keřů) kolem této silnice. Bude rozděleno na úseky, přiděleno zájemcům, ti předají úsek vyčištěný od 

stromů, keřů, větví (seštěpkují nebo spálí). 

 

b) Územní plán 

Pořizovatel ÚP (MÚ Boskovice) už dostal dodatečná vyjádření České geologické služby a Povodí Moravy, 

takže zadal projektantovi (Urbanistické středisko Brno), které z nich a jak má zapracovat. Upravený návrh 

bude cca do 10 dnů zveřejněn a začne další kolo připomínek. Zveřejnění bude na stránkách Měú Boskovice 

a odkaz na stránkách obce Lazinov. K nahlédnutí bude návrh také na OÚ Lazinov. Veřejné projednání ÚP 

v Lazinově za účasti pořizovatele i projektanta svolá pořizovatel cca na konec října. 

 

c) Průjezdnost místních komunikací 

Opravené komunikace nám zužují větve přerůstající ze zahrádek a soukromých pozemků. Majitelé této 

zeleně ať si ořežou větve kolem místních komunikací v intravilánu do 15.10. Ořez je třeba udělat na hranici 

jejich pozemků či plotů a do výše 4m. 



 

d) Setkání rodáků 

Akce setkání rodáků se velmi zdařila. Starosta obce poděkoval všem, kteří se příprav akce a dále samotné 

akce aktivně zúčastnili. 

 

e) Plánované akce 

 21. 9. 2013 -  Chlapi sobě  

 Volby do PS parlamentu ČR 

3. Odpadní vody 

Obec uspořádala v srpnu hromadný sběr vzorků odpadních vod od vlastníků ČOV k rozborům. 

Zájemci o vývoz kalu – nahlásit se na OÚ. 

 

Starosta obce navrhl tyto změny v dokumentu „Vypouštění odpadních vod do obecní kanalizace – Kuchařka“: 

- příspěvek se zvyšuje o 5 tis., ale omezuje se jen do konce r. 2015 

- upřesňují se podmínky jeho vyplacení – přinést kolaudační rozhodnutí (ne pouze vodoprávní povolení) 

- filtr za septik – upřesněno na „biologický“ (pískový filtr je jedna z možností, další a lepší možností je 

filtr s vyjímatelnými filtračními vložkami z hmoty podobné molitanu). 

 

Návrh usnesení 2013/3/1: Zastupitelstvo obce schvaluje nové znění dokumentu „Vypouštění odpadních vod do 

obecní kanalizace – KUCHAŘKA“ (viz příloha č. 3). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

4. Rozpočtová opatření č. 6/2013 

Paní Košíková seznámila přítomné s RO č. 6/2013. 

Návrh usnesení 2013/3/2: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2013 (viz příloha č. 4). 

Hlasování: 5/0/1 = přijato 

 

5. Smlouva Letovice – Lazinov 

Starosta obce přečetl smlouvu o právu provést stavbu – oprava komunikace Meziříčko – Lazinov, která bude 

sloužit jako objízdná trasa při rekonstrukci komunikace Letovice – Křetín. 

Návrh usnesení 2013/3/3: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí Lazinov a městem 

Letovice o právu provést stavbu oprava komunikace Meziříčko – Lazinov (návrh – viz příloha č. 5). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

 

6. Diskuze a závěr 

 

 



Přehled usnesení 
ze 3. zasedání zastupitelstva obce v roce 2013 

konaného dne 13. 9. 2013 
 

 

Usnesení 2013/3/1: Zastupitelstvo obce schvaluje nové znění dokumentu „Vypouštění odpadních vod do obecní 

kanalizace – KUCHAŘKA“ (viz příloha č. 3). 

 

Usnesení 2013/3/2: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2013 (viz příloha č. 4). 

 

Usnesení 2013/3/3: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí Lazinov a městem Letovice o 

právu provést stavbu oprava komunikace Meziříčko – Lazinov (návrh – viz příloha č. 5). 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Vypouštění odpadních vod do obecní kanalizace – KUCHAŘKA 

4. RO č. 6/2013 

5. Smlouva o právu provést stavbu mezi obcí Lazinov a městem Letovice – návrh 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  František Doskočil     

 

 

 

Jan Stránský    Pavel Novotný, starosta 


